
Aanstelling onbezoldigd ambtenaar en aanwijzing toezichthouder ACT! 

Het college van burgemeester en wethouders van Beekdaelen, onderscheidenlijk de burgemeester van 

Beekdaelen, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

Overwegende dat het in het kader van (grootschalige) controles in ACT!-verband noodzakelijk is dat 

partners assisteren bij het uitvoeren van controles; 

Overwegende dat het ACT!-team Parkstad een projectleider heeft die niet werkzaam is bij de gemeente 

Beekdaelen maar gedetacheerd is vanuit de Belastingdienst; 

Overwegende dat het noodzakelijk is de voor de partners werkzame personen aan te stellen en aan te 

wijzen als onbezoldigd ambtenaar respectievelijk toezichthouder, opdat zij kunnen participeren in de 

controles; 

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017; 

Gelet op artikel 2, onder d, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Besluiten: 

Artikel 1. 

1. Als onbezoldigd ambtenaar in de zin van artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 wordt 

aangesteld: 

2. De in artikel 1, eerste lid, van dit besluit als onbezoldigd ambtenaar aangestelde persoon wordt 

uitsluitend als zodanig aangesteld ten behoeve van het uitvoeren van toezichthoudende taken 

als bedoeld in artikel 2 van dit besluit. 

Artikel 2 

De onder artikel 1 genoemde medewerker wordt benoemd voor het toezicht op de regels op naleving 

van het gestelde bij of krachtens de navolgende wet- en regelgeving: 

Omgevingswet, Wet basisregistratie personen, Alcoholwet, Alcoholbesluit, Huisvestingswet, Leegstand- 

wet, Wet goed verhuurderschap, Wet op de kansspelen, Winkeltijdenwet, Verordening winkeltijden 

gemeente Beekdaelen 2019, Erfgoedwet, Wet bodembescherming, Wet geluidhinder, Wet milieubeheer, 

Wet ruimtelijke ordening, Waterwet, Woningwet, Algemene Plaatselijke Verordening Beekdaelen, Af- 

valstoffenverordening Beekdaelen 2023, Opiumwet, Verordening Winkeltijden Beekdaelen 2019, Veror- 

dening Paracommercie Beekdaelen 2023, Marktverordening Beekdaelen 2021, Bomenverordening 

Beekdaelen 2019, Verordening naamgeving en nummering (adressen) gemeente Beekdaelen 2021, 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen (BGBOP), Besluit bouwwerken 

leefomgeving, Wet veiligheidsregio. 

Artikel 3 

Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Beekdaelen; 

Artikel 4 

Aan de in artikel 1 genoemde persoon wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 

Algemene wet bestuursrecht; 

Artikel 5 

Deze aanwijzing geldt met betrekking tot het toezicht op de naleving van de Omgevingswet eveneens 

voor het betreden van woningen zonder toestemming van de bewoner als bedoeld in artikel 18.7, eerste 

lid, van de Omgevingswet. 

Artikel 6. 

Nr. 336990 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2024 nr. 336990 1 augustus 2024 1 



Dit besluit treedt in werking daags na de bekendmaking van dit besluit. Het besluit geldt tot het moment 

waarop het wordt ingetrokken onderscheidenlijk tot het moment waarop de aangestelde en aangewezen 

persoon zijn dienstbetrekking met de huidige werkgever beëindigd, dan wel bij die werkgever een an- 

dere functie gaat bekleden. 

Artikel 7 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad; 

Aldus vastgesteld, 25-07-2024 

De burgemeester van Beekdaelen, 

Het college van burgemeester en wethouders van Beekdaelen, 

namens deze, 

Afdelingsmanager Ruimte 

Gemeenteblad 2024 nr. 336990 1 augustus 2024 2 


